[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

      от  25.12.2017

                                           №  _66/180
ст-ца Новолеушковская
О внесении изменения в решение Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 06 сентября 2012 года № 46/197 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», представительный орган муниципального образования Новолеушковское сельское поселение, р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Новолеушковского сельского поселения от 06 сентября 2012 года № 46/197 «О земельном налоге»:

подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) 0,27 процентов кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящейся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства; приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства на территории Новолеушковского сельского  Павловского района;

0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, имеющих два и более вида разрешенного использования земли;»;
подпункт 2 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»;

абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета сельского поселения и бюджета муниципального района.»;

абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении
2

налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в срок не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Отменить:

решение Совета Новолеушковского сельского поселения от 18 октября 2017 года № 60/160 «О внесении изменений в решение Совета Новолеушковского сельского поселения от 06  сентября 2012 года № 46/197 «О земельном налоге»;
решение Совета Новолеушковского сельского поселения от 20 ноября 2017 года № 63/168 «О внесении изменений в решение Совета Новолеушковского сельского поселения от 06  сентября 2012 года № 46/197 «О земельном налоге».
3. Решение опубликовать в районной газете «Единство».

4. Настоящее решение вступают в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01 января 2018 года и распространяет  действие на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.
Глава Новолеушковского сельского

Поселения Павловского района                                                              В.А. Белан
Председатель Совета Новолеушковского

сельского поселения Павловского района                                        Т.И. Курасова